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LISTE VERIFIKIMI Pér Udhézimin nr. 14, daté 12.05.2015, “Pér pércaktimin e
kritereve dhe procedurave pér pranimin né shkollat e arsimit té orientuar

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI Pér Udhézimin nr. 14, daté 12.05.2015, “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér pranimin
né shkollat e arsimit t& orientuar

Subjekti:

Nr.NIPT:

Adresa:

Administratori:




Tel/Cel:

Fax:

E-mail:

Lloji Aktivitetit:

Né zbatim t& udhézimit nr. 14, daté 12.05.2015, “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér pranimin né shkollat e

arsimit té orientuar”.

Vlerésimi
Baza Ligjore Pyetje (Po/Jo/Nuk Komente
Aplikohet)

A kané afishuar shkollat e arsimit té&

) orientuar (artistike, sportive apo pér gjuhé t&
Germa a, pika 1, kreu

1|1, udhéziminr. 14, daté
12.5.2015.

huaja) (n€ vijim shkollat) né njé vend t&
dukshém t& shkollés dhe a kané publikuar
né€ fagen e tyre t€ internetit, njé muaj para

datés sé regjistrimit kuotat e pranimeve?

A kané afishuar shkollat e arsimit té

. orientuar (artistike, sportive apo pér gjuhé té
Germa b, pika 1, kreu ( P POPEr &

2 | I, udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

huaja) (n€ vijim shkollat) né njé vend t&
dukshém té shkollés dhe a kané publikuar
né fagen e tyre t& internetit, njé muaj para

datés sé€ regjistrimit afatet e aplikimit?

A kané afishuar shkollat e arsimit té

. orientuar (artistike, sportive apo pér gjuhé té
Germa c, pika 1, kreu ( P PO Pet &

3| I, udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

huaja) (n€ vijim shkollat) né njé vend t&
dukshém té shkollés dhe a kané publikuar
né fagen e tyre t€ internetit, njé muaj para

datés sé€ regjistrimit datat e regjistrimit?

A ka publikuar njésia arsimore vendore né

Pika 2, kreu fagen e saj zyrtare t& internetit dhe né vende

4 | udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

té dukshme, t&€ dhénat e parashikuara né
pikén 1 t€ kétij kreu (kuotat e pranimit,

afatet e aplikimit, datat e regjistrimit), pér

ato shkolla qé jané né juridiksionin e saj?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

Pika 3, kreu I,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A ka pranuar shkolla nxénés jo vetém nga
njésia arsimore vendore né€ juridiksionin e t&
cilés éshté shkolla, por edhe nga njésité e
tjera arsimore vendore, qé nuk kané shkolla

té profileve té sipérpérmendura?

Germa a, pika 4, kreu
I, udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A ka dorézuar aplikuesi dosjen individuale
qé pérmban kérkesén pér regjistrim?

Germa b, pika 4, kreu
I, udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A ka dorézuar aplikuesi dosjen individuale
q¢ pérmban kopjen e déftesés s¢ lirimit t&

nxénésit, e njehsuar me origjinalin?

Germa c, pika 4, kreu
I, udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A ka dorézuar aplikuesi (vetém pér
aplikantét né shkollat sportive) dosjen
individuale q& pérmban raportin mjekésor t&

léshuar nga gendra shéndetésore ?

Pika 1, kreu II,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A jané pranuar me pérzgjedhje, nxénésit qé

aplikojné né shkollat pér gjuhé t& huaja?

10

Germa a, pika 1, kreu
II, udhézimi nr. 14,
daté 12.5.2015.

A jané pérzgjedhur nxénésit sipas mesatares
s€ notave t&€ provimeve té lirimit, t&
rrumbullakosur me njé shifér pas presjes, né
ato raste kur né shkollat pér gjuhé t&€ huaja
ka pasur kérkesa mé t&€ médha se numri i

nxénésve té planifikuar?

Germa a, pika 1, kreu

A ka shpallur drejtori i shkollés kriter shtesé

duke marré né konsideraté edhe raportin

11 | II, udhézimi nr. 14, gjinor, pér rastin kur njé vleré e mesatares
daté 12.5.2015. pérfshin mé shumé nxénés nga sa mund t&
pranohen?
Germa b, pika 1, kreu | A ka organizuar short drejtori i shkollés né
12 | II, udhézimi nr. 14, rastin kur njé vleré e mesatares pérfshin mé
daté 12.5.2015. shumé nxénés nga sa mund t& pranohen?
Germa b, pika 1, kreu .
i p- A &shté pérshkruar procedura e shortit né
13 | II, udhézimi nr. 14,
rregulloren e brendshme t& shkollés?
daté 12.5.2015.
Pika 1, kreu III, ) .
o A jané& pranuar me konkurs nxénésit né
14 | udhézimi nr. 14, daté

12.5.2015.

shkollat artistike?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

15

Pika 2, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015

A kang afishuar né njé vend t& dukshém t&
shkollés dhe kané publikuar né fagen e tyre
té internetit datat e konkursit, kriteret e
pranimit dhe dokumentet pér konkurrim
pércaktuar né pikén 4 t& kreut 1, njé muaj

para fillimit t& konkursit.

16

Pika 3, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A jané pércaktuar kriteret e pranimeve té
reja dhe dokumentacioni pér konkurrim nga
shkollat pérkatése dhe a jan& miratuar nga

njésité arsimore vendore?

17

Pika 4, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A jané pércaktuar me short komisionet e
konkurrimit para fillimit t& konkurrimit dhe
a kané né€ pérbérje nga 3-5 anétaré nga té
cilét 2 jané té stafit t& shkollés dhe 1 anétar
té DAZ/ZA, duke marré né konsideraté

numrin e nxénésve?

18

Pika 5, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A jané zhvilluar konkurset, sipas datave dhe
procedurave t& pércaktuara nga shkollat
pérkatése, t& cilat nuk zgjasin mé& shumé se

1 javé?

19

Pika 6, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A &shté afishuar n€ shkoll¢ dhe n€ fagen e
saj t& internetit nga komisioni lista e
fituesve, jo mé& voné se 12 oré pas zhvillimit

té konkursit?

20

Pika 6, kreu II1,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A ¢&shté firmosur lista e fituesve nga té gjithé

anétarét e komisionit?

21

Pika 7, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A kané kryer nxénésit regjistrimin sipas
datave té€ pércaktuara né udhézimin pér vitin
shkollor dhe jo m& voné se dy javé pas
zhvillimit t& konkursit?

22

Pika 8, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A jané pranuar nxénésit né€ shkollén
koreografike mbi bazén e pérzgjedhjes sé
béré né klasat parapérgatitore (dy klasa t&
katérta)?

23

Pika 8, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A &shté béré pérzgjedhja e nxénésve né
shkollén koreografike nga komisioni i ngritur
pér kété qéllim?

24

Pika 8, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A jang pércaktuar kriteret e pérzgjedhjes sé
nxénésve nga shkolla dhe miratuar nga

drejtoria arsimore rajonale?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

25

Pika 9, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A ka hartuar komisioni né pérfundim t&
procesit, procesverbalet té cilét jané t&

vecanté pér secilin specialitet?

26

Pika 9, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A &shté pérfshiré lista e kandidatéve té
renditur sipas rezultateve, n¢ ¢do

procesverbal?

27

Pika 9, kreu III,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A jané ruajtur né shkollé procesverbalet e
komisioneve dhe ¢do material i konkursit

pér 2 vjet?

28

Pika 1, kreu IV,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A &shté cregjistruar nxénési fitues né
shkollat pa konkurs ose me konkurs qé nuk
&shté paraqitur né shkollg pér t& kryer
procedurén e regjistrimit sipas afateve té

pércaktuara?

29

Pika 2, kreu 1V,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A ié&shté dhéné e drejta e pranimit né
shkollé nxénésit tjetér sipas radhés né liste,
kur njé nxénés fitues nuk &shté regjistruar
brenda 15 ditéve nga fillimi i vitit mé&simor,
pa arsye objektive?

30

Pika 3, kreu IV,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A 1u &shté dhéné e drejta nxénésve t€ cilét
nuk rezultojné fitues, t& regjistrohen né
shkolla t& tjera ku regjistrimi nuk parashikon
konkurs apo kritere té tjera t& vecanta?

31

Pika 4, kreu IV,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A 1u &shté dhéné e drejta e ankimit
nxénésve ndaj rezultatit t& konkursit, jo me
voné se tre dit€ nga shpallja e rezultateve t&
tij?

32

Pika 4, kreu 1V,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A &shté béré me shkrim ankimi dhe a éshté

dorézuar né njésiné vendore arsimore?

33

Pika 4, kreu 1V,
udhézimi nr. 14, daté
12.5.2015.

A e kané shqyrtuar ankimin njé pérfagésues
i njésisé arsimore dhe komisioni i
konkurimit dhe a e kané& njoftuar me shkrim

ankimuesin pér vendimin?

INSPEKTORKET




